Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

73Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 06 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXIV

--~ Colôn~v aa • ....,

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ
CNPJ: 41.522.37~-4.1

Av. Sebastião Tapeti, S/N - Centro- CEP 64.516-00
e-mail: coloniadopiaui@hotmail.com - Fone: (89) 3461-1402

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO \O 005/2020; PREGÃO PRESENCIAL o 005/2020;
CREDE 1CIAMENTO DOS PARTICIPANTES: 12:00 horas, do dia 16.01.2020,
na sede da CPL. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
exames laboratoriais para a Secretaria Municipal de Saúde de Colôn1a do Piauí,
conforme anexo 1. FO TE DE RECURSO: fpm / fmas / icms / rerursos próprios.
CÓPIA CO ,fl>LETA DO EDITAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da
Prefeitura Municipal de Colônia do Piauí - PI, na Av. Sebastião Tapeti, S/N, Centro,
Colôrua do Piauí - PI, CEP 64.516-000.

Colôrna do Piauí - PI, 03 de janeiro de 2020.

Portaria nº 001/2020

F.dwodo .t ... ""' $,noo,

~~iro

Dõiiiiri§os
Mourão

no caminho certo.

Domingos Mourão, 03 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art.1 ° -NOMEAR, nesta data, HEIDSON RENAN DE BRITO PEREIRA, portador

do RG nº 2.451.947 SSP-PI, CPF nº 040.848.493-40; MARCOS DA SILVA

LIMA, portador do RG n• 2 .941 .066 SSP-PI, CPF nº 032.164.803-05; JOÃO

JACÔ DE BRITO PASSOS, portador do RG O 736.739 SSP..PI , CPF:

305.650.493-72, para compor a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -

C.P.L, indicando como Presidente da Comissão, o segundo como Secretário

e o terceiro como Membro.

Art. 2º - Revogam.se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, em 03

de janeiro de 2020.

JÚLIO CÉSA~NCO
Prefeito Municipal

Dõiniil§os
Mourão

no caminho certo.

Portaria n• 00212020 Domingos Mourao, 03 de janeiro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO, ESTADO DO PIAUI, no

uso da suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art .1 ° - NOMEAR, nesta data, BRUNA OHANA SLVA BRITO, portadora do RG

nº 245.212-4 SSP-PI e do CPF n• 025.057.-493-45; MARCOS DA SILVA LIMA,

portador do RG n• 2.941 .066 SSP-PI e do CPF nº 032.164.803-05; JOÃO JACÓ

DE BRITO PASSOS, portador do RG O 736.739 SSP-PI e do CPF: 305.650.493-

72, para exercerem as atribuições legais de PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO,

indicando a prlmelr" como Pregoeira, o segundo e o terceiro como Membros

da Equipe para compor a Comissão Permanente de Licitaçào, na modalidade

Pregão.

Art. 2° - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação,

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOMINGOS MOURÃO-PI, em 03

de janeiro de 2020.

JÚLIO CÉSA OSA FRANCO
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE

ITAINÓPOLIS
EXTRATO DO PIUMBIRO TBRMO ADITIVO AO COlfTRATO

CONTRATO PP N .• 13/::11019

PREGÃO l'RESBNClAL Nº 013/::I019

PROCBSSO ADMINISTRATIVO N" 037/::11019

OBJETO, O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A PRORROGAÇÃO DA

VIOENCJA DO CONTRATO FIRMADO E:NTR.Jl: AS PARTES, POR MOTIVO DE

EXPIRAÇÃO DA VIGENCIA DO PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO, REFERENTE À

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC[ALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVJÇOS DE

CONSULTORIA PARA O PERACIONALIZAÇAO DE SISTEMAS DE CONVENIOS

GOVERNAMENTAIS E CAPTAÇÃO OJ;: RECURSOS PúBLICOS PARA O MUNICIPIO DE

ITAlNOPOLIS - PI".

CONTRATANTE, MUNICJPIO DE ITAlNôPOLIS/Pl

CONTRATADO: SELETIV - SELECAO E AGENCIAMENTO DE MAO DE OBRA EIRELI,

CNPJ Nº 13.224.659/0001-73.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: POR INTERESSE DAS PARTES, NO RESGUARDO DO

PATRIMÔNIO PúBLICO E NOS DEMAIS PRINCIPIOS D O DIREITO ADMINISTRATIVO.

MANTIDA IMPRETERIVELMENTE A OBTENÇÃO DE PREÇOS, O EQUILtBRIO

ECONÔMICO FINANCEIRO E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A

ADMINISTRAÇÃO, NÃO HAVENDO QUAISQUER ACRltsCIMOS DE VALORES OU

CONDIÇÕES CORRELATAS EM FAVOR DA ADMINISTRAÇÃO E EM RESPEITO E

AMPARO LEGAL AO ARTIGO 57 DA LEI N. 0 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.

FONTE DE RECURSOS: FPM / ICMS / ISS / CONTA MOVJMENTO / OUTROS

RECURSOS PRÓPRIOS, ELEMENTO DE!: DESPESA: 33.90.39 - SERVIÇOS

TERCEIROS PESSOA JURlDICA.

VIGf.NCIA. DO CO.NTRATO, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DA

SUA ASSINATURA, F1NDANDO EM 08 DE DEZEMBRO DE 2020, ALCANÇADOS POR

ESTE TERMO ADITIVO .

DA.TA DA ASSINATURA DO TERMO ADITrvo A.O CONTRATO, 09/12/2019.

Da.niel Carlos Monteiro
Pro&oeiro

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent